
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném p řístupu k informacím, za rok 2016 

 

 Úřad průmyslového vlastnictví si je vědom, že úplné, otevřené a pravdivé 
poskytování informací veřejnosti patří mezi jeho základní povinnosti. Prostřednictvím 
Internetu, při osobních konzultacích, dopisem, elektronickou poštou a telefonicky 
Úřad v roce 2016 vyřídil množství různorodých dotazů a žádostí o informace.  

 V roce 2016 Úřad obdržel celkem 10 žádostí o poskytnutí informací, které se 
výslovně odvolávaly na ustanovení zákona č. 106/1999 sb. o svobodném přístupu k 
informacím. Všechny žádosti byly vyřízeny včas, řádně a bez požadavku finanční 
úhrady. 
 

Údaje podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti: 10/0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 
se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to 
včetně nákladů na své vlastnictví zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence: Výhradní licence ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. Úřad neposkytuje  

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení: 0 

 

 


